
evidenční číslo smlouvy poskytovatele:
'CtíC j 2ctŕ'

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí individuální úČelové neinvestiČní dotace

z rozpoČtu Středočeského kraje
(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, Praha 5
zastoupený: Martinem Draxlerem, radním pro oblast regionálního rozvoje, cestovního ruchu

a sportu, pověřený podpisem smlouvy na základě usnesení č. 012 - 05/2020/RK
ze dne 10.2.2020

IČO: 70891095
číslo bankovního účtu:
(dále jen ,,poskytovatel")

a

Českobudčjovicko-Hlubocko z.s.
se sídlem: Masarykova 35, Hluboká nad Vltavou, 373 41
zastoupený: Be. Davidem Št'astným
IČO: 046 66 038
číslo bankovního účtu:
(dále jen ,,příjemce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto
smlouvu:

Článek 1
Předmět smlouvy

l. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského kaje
individuální účelovou neinvestiční dotaci ve výši 150 000 Kč (slovy: jedno sto padesát
tisíc korun českých) na podporu projektu Festival vodní turistiky (dále jen ,,projekt").
Podrobnčjší informace o projektu jsou uvedeny v žádosti příjemce o dotaci, která je
součástí této smlouvy jako příloha č. l.

2. Převod penčžních prostředků dle odstavce 1. tohoto článku bude poskytovatelem
proveden bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy
jednorázově do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

1



""my

Článek 2
Podmínky pro poskytnutí dotace

1. Příjemce prohlašuje, že tuto dotaci přijímá, a to za podmínek uvedených v této smlouvě.

2. Příjemce je povinen dotaci použít jen k účelu, na který mu byla poskytnuta. V opačném
případě je povinen dotaci nebo její část vrátit.

3. Nevyužije-li příjemce poskytnutou dotaci v plné výši, je příjemce povinen vrátit
poskytovateli na jeho účet nevyužitou část dotace do 60 dnů od ukončení realizace
projektu.

4. Pokud skutečné celkové finanční náklady na realizaci projektu překročí předpokládané
finanční náklady na realizaci projektu, uhradí příjemce částku tohoto překročení
z vlastních zdrojů.

5. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady projektu, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací projektu, a to v těchto případech:
a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona

č. 235/2004'Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 235/2004 Sb."),
b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl

v souvislosti s realizací projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty
dle zákona č. 235/2004 Sb.,

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl
v souvislosti s realizací projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně
z přidané hodnoty; v tomto případč je příjemci poskytována dotace i na finanční
náklady projektu, spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty, u níž příjemci
nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

6. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady projektu, spočívající v uhrazené
dani z přidané hodnoty v souvislosti s realizací projektu, je-li příjemce registrovaným
plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací projektu nárok na
odpočet daně z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona
Č. 235/2004 Sb.

7. Příjemce se zavazuje v průbčhu i po ukončení realizace projekt, pokud to povaha projektu
dovoluje, označit, že projekt je realizován s přispěním Středočeského kraje. Příjemce
odpovídá za správnost loga poskytovatele, pokud je uvedeno na propagačních
materiálech. Vzor loga je uveden jako příloha č. 2 této smlouvy.

Příjemce je povinen spolu s vyúčtováním dotace dodat poskytovateli fotodokumentaci či
tištěné materiály dokládající splnění podmínek uvedených v tomto odstavci.
Příjemce je povinen 1 mčsíc před konáním jednotlivých akcí realizovaných v rámci
projektu zaslat písemnou pozvánku na Odbor Kanceláře hejtmanky Krajského úřadu
Středočeského kraje a umožnit zástupcům poskytovatele volný vstup na akce.

8. Zaměstnanci a blízké osoby příjemce nebo osoby ovládající příjemce či osoby příjemcem
ovládané se nesmějí podílet na poskytování dodávek a služeb spojených s realizací
projektu, které jsou hrazeny z poskytnuté dotace (ani působit jako subdodavatel). výjimku

2



z tohoto ustanovení může příjemci udělit na základě jeho žádosti Rada Středočeského
kraje.

9. Příjemce se zavazuje ukončit realizaci projektu do 31.5.2020

10. Příjemce je povinen předložit do 60 dnů od ukončení realizace projektu Odboru
regionálního rozvoje finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled o čerpání
a použití poskytnutých peněžních prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu poskytovatele,
je-li k jejich vrácení příjemce povinen dle této smlouvy.

11. Součástí finančního vypořádání dotace budou i kopie daňových dokladů, kopie bankovních
výpisů o úhradě daňových dokladů a dalších dokumentů prokazujících účel použití
finančních prostředků.

12. Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy, a
to pod stejným variabilním symbolem - stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly
peněžní prostředky poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li poskytovatel písemně příjemci,
že má uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

13. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů veřejnou
finanční podporou.

14. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých příjemci jako
dotace dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 z. č.
250/2000 Sb. Stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení
s odvodem za porušení rozpočtové kázně se řídí § 22 z. č. 250/2000 Sb. Odvod za porušení
rozpočtové kázně odpovídá výši neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních
prostředků. Za porušení méně závažné povinnosti příjemce dle této smlouvy odpovídá
odvod za porušení rozpočtové kázně l % až 50 % poskytnutých peněžních prostředků,
není-li v této smlouvě stanoveno jinak (viz odstavec 12. tohoto článku).

15. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této
smlouvy včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem,
aby bylo možno prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto
smlouvou, a to po dobu deseti let od ukončení realizace projektu.

16. Je-li příjemcem dotace právnická osoba, je příjemce povinen písemně informovat
poskytovatele
a) o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy k přeměně

právnické osoby došlo,
b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu

právnické osoby do likvidace.
V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo
smlouvy poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název projektu a výši
poskytnuté dotace poskytovatelem.

3



" ,J

17. Povinnost uvedenou v předchozím odstavci 16. tohoto článku příjemce nemá, jestliže již
není povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle odstavce
15. tohoto článku.

Článek 3
Závěrečná ustanovení

1. O poskytnutí dotace rozhodla Rada Středočeského kraje usnesením č. 012-05/2020/RK ze
dne 10.2.2020 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou splněny
podmínky uvedené v § 23 zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, nezbytné k jeho platnosti.

2. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními z. č. 250/2000
Sb., a Z. Č. 89/2012 Sb.

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě
písemných číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden
obdrží příjemce a tři poskytovatel.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel do 30 dnů od jejího
podpisu.

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou i následující přílohy:
Příloha: č. 1 - Žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace

č. 2 - Vzor loga poskytovatele

V P,az, dn,. "Rz.zozo
g V

V P,,,, dn, Líz Zĺ>ĺ:"c'

za příjemce za poskytovatele

Be. David Št'astný
Českobudějovicko-Hlubocko z.s.

Martin Draxler
radní pro oblast regionálního rozvoje,

cestovního ruchu a sportu
'r ' -. ·- \ ' '

,, ..

p Ĺ '

4



h l l

Krajský úřad středočeský k'aj
Doručeno: 17.0 1,2020
009487/202O/KUSKá:

hsty"1 Ks1,sv přÍIoh 1
druh:svazek

W

Zádost kuskes7a3Ob265
o poskytnutí individuální neinvestiční dotace

Žadatel: Českobudějovicko - Hlubocko z.s. Druh žadatele: spolek
IČO: 046 66 038 DIČ:

Ulice: Masarykova Číslo popisné: 35 PSČ: 373 41
Obec: Hluboká nad Vltavou Okres: České Budějovice Pošta: Hluboká nad Vltavou
Obec s rozšířenou působnosti:
Telefon: Fax:
Email: www: cb-hl.cz

mAdresát:
Ulice: Číslo popisné: PSČ:
Obec: Okres: Pošta:

Korespondenční adresa

Předčish účtu: Číslo účtu: Kód banky:
Bankovní ústav: specifický symbol:

Bankovní spojeni

Í1. Osob zastupujících právnickou osobu
Titul, jméno a pHjmení: Bc. David Št'astný
Právní důvod zastoupení: Předseda
Číslo a datum usnesení: 14.12.2015 Členskou schůzi

2. Osob s podílem v této právnické osobě jýše tohoto podílu

3. Osob, v niChž má tato právnická osoba výše tohoto podílu
přímý podíl

je-li žadatel právnickou osobou, identifikace

Žádost vyplnil
jméno a příjmenI: David šťastný Telefon: E-mail:

l

kuskes7a30b265



N "" m

Předpokládané zahájení realizace akce/projektu měsľc/rok 5/2020
Předpokládané ukončeni realizace akce/projektu měsic/rok 5/2020

Dotace
celkový rozpočet akce 721 160,- KČ

Celková požadovaná výše dotace 150 000,- Kč

Povinné přiloh'y k žádosti
1. položkový rozpočet akce/projektu; jednotlivé polož.ky uvést bez a včetně DPH
2. Popis projektu či akce, max. A4 text

Datum: 13.1.2020

če$k0budějovi¢k0· H1ubodo zs,
Masarykova 35373 41 Hluboká nad Vltavou

0 P RPodpis a razítko·, lČ: 048 66 038

2



m "m

FESTIVAL VODNĹTURISTIKY
22. - 23. 5. 2020

Lodě na Vltavské vodě

- Lodě, Lodní příslušenství
- Dovolená na Vltavě
·- Vodní sporty a turistika
- Kulturní a doprovodný program
- Otevření plavební komory pro veřejnost
·· Rybářství
- Dětský den

Vltavská vodní cesta nás od Dlouhého mostu v českých Budějovicích proplavi k soutoku
s Labem v Mělníku, pak ještě dále do Evropy. Destinacím, městům a turistům se podél Vltavy
v posledních dvou letech otevírá nová atraktivita v podobě rozšiřující se vodní turistiky.

Po otevření plavební komory v Hněvkovicích se podařilo skrz vodní cestu propojit Jižní a
Střední Čechy. Přehradní nádrže Orlík a Slapy se stávají častějším cílem vodních turistů
s malými plavidly, které vyráží z Budějovicka.

Každoroční nárůst výletníků na Vltavě je znatelný a stoji za nim zkvalitnění a rozšÍření služeb
provozovatelů veřejné vodní dopravy a půjčoven lodí. Roste i počet soukromých plavidel,
které na řeku vyrážejí. zájem roste i o d|ouhodobější pobyty na Vltavě. S tím je spojena i
poptávka po službách v okolí řeky.

Druhý ročník Festivalu vodníturistiky má za úkol vyhodnotit výsledky první etapy Vltava l.
představit pokračování společného projektu jihočeského a Středočeského kraje Vltava ll.
Zároveň představit posun v řešeniinvestičnIch projektů a rozvoji služeb za minulý rok a
představení plánů rozvoje pro rok 2020. V rámci programu se představí své pIány nejen
středočeský a jihočeský kraj, ale taky všechny dotčené subjekty rozvojem Vltavské vodní
cesty (ministerstvo dopravy, Řve, Povodí Vltavy, Státní plavební správa, dotčené města a
obce, destinační společnosti či samotní dopravci). Cílem celé akce je také podpořit cestovní
ruch napříč regiony, který přináší pozitivní ekonomické aspekty.

Program festivalu je rozdělen na páteční odbornou část, kde budou představeny vize rozvoje
Vltavské vodní cesty včetně hodnocení posunu prací roku 2019 včetně jednání nad další
společnou spoluprací.

Sobota bude zaměřena na veřejnost.

Akce si bere za cíl představit v jižních a středních Čechách novinky v lodní dopravě a
přis|ušenství, návštěvníkům ukázat možnosti dovolené na Vltavě a přinést další doprovodný
program. Viz. příloha

NávŠtěvníci se mohou těšit na vyhlídkové plavby, prezentaci plavidel, ukázku hausbótů , vzlet
balonu, dětský koutek, prodej přÍs|ušenství a předmětů spojených s V|tavou: Součástí akce



bude prezentace rybářství a rybářských potřeb. Pro děti bude připraven doprovodný
program v rámci dětského

David Šťastný
Předseda destinačni spole



" "W '

l



V

O @ CJ #stezkavltavy www.festivalvltavy.cz



l'

&>\, Divadlo Lety balónem '
', YČ pm děti Přístavní Montessoň

'¶1| " "\ l
y; , \,, € školka pro děti f

"":, "· .','\ . B'igáda kynologů '

b\ ' ' '" « ,

" . KOupMMD :, '" L k , ,'
"' ' '-' , g" " " ,Plavební komora '

Y".., 'Y " :\ ""\. ,"

\ ,' '. V 'Y'",

, r .,,
\ . ' .

'\ '",\ -·. .-""'"' ":-N'y. \K--.,. : , ,,,

( \. , " ,'
l ' ' ' Kajakov/i škola

l
...

' - " 4 Exhlbke DračiloQě
UcManných jóga na Paddleboardech

Pódiu,n
" 0 ' =L=u l ·bod

" ,j Paddleboardy "\.
Občerswení

\ , ,'· , '· . Flyboard ",,><
.

, Restaw. cc Kvk' ' '., Kanoe, rafty '"' ,,

. Vystavovatelé " l
Dvoř& \

Hotel l Restaurace "" ~ " KÉ' ' ', .,
,

"'""°'4/ )'" \

""'

Exhibice "
b,

záchranných "'
sborů ' '"

\
Vyjížďky Vyjížd'ky
na člunech na hausbótech

\



Lodě na vltavské vodě, Il. ročník, 22. - 23.5. 2020
ROZPOČET

bez DPH DPH 21%
Město Hluboká

bez DPH DPH 21%
přijrny 2020

Město Hluboká
jihočeský kraj
Město České Budějovice
Středočeský kraj
českobudějovicko - Hlubocko z.s.

124 000,00 Kč 150 040,00 Kč
124 000,00 Kč 150 040,00 Kč
124 000,00 Kč 150 040,00 Kč
123 967,00 Kč 150 000,07 KČ

96 033,00 Kč 116199,93 Kč

592 000,00 Kč 716 320,00 Kč

Veslování s Václavem Chalupou
Para Paddleboard závody - zajištěni
Moderátor
Večeře hosté
Tol Tol
Občerstveni Lanna
Staf l brigádníci
Grilované prase
Elektřina

celkem

7 000,00 Kč 8 470,00 Kč
5 000,00 Kč 6 050,00 Kč
9 000,00 Kč 10 890,00 Kč
5 000,00 Kč 6 050,00 Kč
3 000,00 Kč 3 630,00 Kč

40 000,00 Kč 48 400,00 Kč
35 000,00 Kč 42 350,00 Kč
15 000,00 Kč 18 150,00 Kč

5 000,00 Kč 6 050,00 Kč
124 000,00 150 040,00

celkem

Výdaje rozdělené

Program - výstava fototografii
Program dětský - přístavní školka
Tisky brandu l plachty l web l TV l rádio
Online prezentace
Divadlo pro děti
Dětský program - klaun, zábavné stanoviště
pronájem lodi a slavnostnI otevřeni feraty

celkem

5 000,00 Kč 6 050,00 Kč
8 000,00 Kč 9 680,00 Kč

38 967,00 Kč 47 150,07 Kč
30 000,00 Kč 36 300,00 Kč

8 000,00 Kč 9 680,00 Kč
20 000,00 Kč 24 200,00 Kč
14 000.00 Kč 16 940.00 Kč

123 967,00 Kč 150 000,07 Kč

bez DPH
". "

Stage a podium l 1den 19 000,00 KČ
Led obrazovka l 1den 37 000,00 Kč
Letáky kampaň včetně výlepu a tisku 30 000,00 Kč
Kajaková škola 10 000,00 KČ
Pronájem lodí a slavnostní otevření feraty 12 000,00 KČ
Ostraha 3 500,00 Kč
Značky u Lanny 2 500,00 KČ
jóga na paddleboardech " výuka paddle 10 000,00 KČ

celkem 124 000,00

DPH 21%
.._

22 990,00 Kč
44 770,00 Kč
36 300,00 Kč
12 100,00 Kč

, 14 520,00 Kč
, 4 235,00 Kč3 025,00 Kč
; 12 100,,00 Kč
l 150 040,00

bez DPH
jihočeský Kraj

DPH 21%

Vyhlídkové plavby
Paintball
Stan
Vodní záchranná služba
Kapela
Ubytováni hostů
Ozvučení, světla, koordinace l 1den
Lety vyhlídkovým balónem

celkem

2 000,00 Kč 2 420,00 Kč
12 000,00 Kč 14 520,00 Kč

8 000,00 Kč 9 680,00 Kč
8 000,00 Kč 9 680,00 Kč
9 000,00 Kč 10 890,00 Kč

35 000,00 Kč 42 350,00 Kč
35 000,00 Kč 42 350,00 Kč
15 000,00 Kč 18 150,00 Kč

124 000,00 Kč 150 040,00 Kč

bez DPH DPH 21%
m _

Koordinace a příprava akce 50 000,00 KČ 60 500,00 KČ
Technické zajištěni akce (popelnice, montáž apod.) 10 000,00 Kč 12 100,00 Kč
Tisky brandu l plachty l web l T\l/ rádio 26 033,00 KČ 31 499,93 KČ
VIP přístav {stravenky) 10 000,00 KČ 12 100,00 Kč

celkem 96 033,00 116199,93

l -



Příloha č. 2

Vzor loga poskytovatele

P
ň

· na tištěných materiálech uvádět min. vel. l x 5,3 cm

· na plakátech uvádět min. vel. 2 x 10,6 cm

Vzor barevného provedení loga viz odkaz:

http://www.kr-stredocesky.cz/web/11012/26

5




